
  Р Е Ш Е Н И Е  № 1 6  

на Столичния общински съвет 

 от 19.12.2019 година 

За одобряване на общата численост и структурата на Столична 
общинска администрация, Район „Нови Искър“, Район „Красно село“ и 
Район „Слатина“. 

На основание чл.21, ал.1, т.2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :

1. Създава ново направление в структурата на Столична община с 
наименование „Дигитализация, иновации и икономическо развитие“. 

1.1. На подчинение на направлението са: 
1.1.1. Дирекция „Информационни технологии“, с отдели „Главен 

изчислителен център и комуникации“, „Централизирани информационни 
системи“ и „ИТ сервиз и телефония“. 

1.1.2. Дирекция „Дигитализация, иновации и инвестиции“. 
1.2. Закрива отдел „Регионална икономика и анализи“ и щатната му 

численост преминава в Дирекция „Дигитализация, иновации и 
инвестиции“. 

1.3. Разкрива нови 5 /пет/ щатни бройки за обезпечаване 
функционирането на Дирекция „Дигитализация, иновации и инвестиции“. 

1.4. Три щатни бройки от направление „Столично общинско 
здравеопазване“ преминават на подчинение на направление 
„Дигитализация, иновации и икономическо развитие“. 

2. Закрива направление „Столично общинско здравеопазване“. 
3. Преструктурира направление „Законност, координация и контрол“ 

в направление „Правен и административен контрол“. 
3.1. На негово подчинение са: 
3.1.1. отдел „Правна координация“; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



3.1.2. Дирекция „Правни дейности“; 
3.1.3. Дирекция „Административен мониторинг“ с два отдела 

„Мониторинг върху административни процеси и процедури“ и „Приемна и 
канцелария“. 

3.2. Закрива Дирекция „Правно-нормативно обслужване“ и разкрива 
3 /три/ нови щатни бройки, новоразкритите щатни бройки и щатната 
численост на Дирекция „Правно-нормативно обслужване“ обезпечават 
щатната численост на отдел „Правна координация“ и Дирекция „Правни 
дейности“. 

3.3. Дирекция „Координация, контрол и прием на граждани“, се 
преименува в Дирекция „Административен мониторинг“. 

3.3.1. Отдел „Контрол на административни процеси и процедури“ се 
преименува отдел „Мониторинг върху административни процеси и 
процедури“. 

3.3.2. Отдел „Координация на административни процеси и прием на 
граждани и организации“ се преименува на отдел „Приемна и канцелария“. 

4. Разкрива 3 /три/ нови щатни бройки в щатната численост на 
Дирекция „Административно обслужване“, в направление „Общинска 
администрация“. 

5. Преструктурира съществуващото направление „Финанси и 
стопанска дейност“, в направление с наименование „Финанси и 
здравеопазване“. 

5.1. На негово подчинение са: 
5.1.1. Дирекция „Финанси“-с отдели „Сборен бюджет“, „Финансово-

счетоводен“, „Общ баланс на капиталовите разходи“ и „Контролно- 
методически“. 

5.1.2. Дирекция „Здравеопазване“, с отдели „Медицински дейности“ 
и „Икономически дейности, счетоводство и контрол“. 

5.1.3. Дирекция „Икономика и търговска дейност“ - с двата отдела - 
„Местни такси, цени на услуги и защита на потребителите“ и 
„Икономика“. 

5.1.4. Дирекция „Общинска собственост“, с отдели „Управление на 
общински имоти и жилищен фонд“ и „Придобиване и разпореждане с 
общинска собственост“. 

5.1.4.1. Преименува отдел „Жилищен фонд и компенсации по ЖСВ“ 
в отдел „Управление на общински имоти и жилищен фонд“. 

5.1.5. Дирекция „Обществени поръчки и концесии“ - с два отдела 
„Обществени поръчки и търгове“ и „Концесиониране и концесионен 
контрол“. 

5.1.6. Дирекция „Общински приходи“ с отдели: 
5.1.6.1. „Ревизии и събиране на вземания“; 
5.1.6.2. „Големи данъкоплатци“; 



5.1.6.3. „Методология“; 
5.1.6.4. „Техническо обезпечаване“; 
5.1.6.4.1. Преименува отдел „Информационно обезпечаване“ на 

отдел „Техническо обезпечаване“; 
5.1.6.5. „Вътрешен контрол“; 
5.1.6.6. Отдел „Общински приходи - „Красно село“ 
5.1.6.7. Отдел „Общински приходи - „Възраждане“ 
5.1.6.8. Отдел „Общински приходи - „Оборище“ 
5.1.6.9. Отдел Общински приходи - „Сердика“ 
5.1.6.10. Отдел "Общински приходи - "Подуяне" 
5.1.6.11. Отдел "Общински приходи - "Слатина" 
5.1.6.12. Отдел "Общински приходи - "Изгрев" 
5.1.6.13. Отдел "Общински приходи - "Лозенец" 
5.1.6.14. Отдел "Общински приходи - "Средец и Триадица" 
5.1.6.15. Отдел "Общински приходи - "Витоша“ 
5.1.6.16. Отдел „Общински приходи“ - „Овча купел" 
5.1.6.17. Отдел "Общински приходи - "Надежда и Връбница" 
5.1.6.18. Отдел "Общински приходи - "Красна поляна" 
5.1.6.19. Отдел "Общински приходи - "Илинден" 
5.1.6.20. Отдел "Общински приходи - "Искър" 
5.1.6.21. Отдел "Общински приходи - "Младост" 
5.1.6.22. Отдел "Общински приходи - "Студентски" 
5.1.6.23. Отдел "Общински приходи - "Люлин" 
5.1.6.24. Отдел "Общински приходи - "Нови Искър" 
5.1.6.25. Отдел "Общински приходи - "Кремиковци" 
5.1.6.26. Отдел "Общински приходи - "Панчарево" 
5.1.6.27. Отдел "Общински приходи - "Банкя". 
5.1.7. Обединява Дирекция „Общински приходи“ и Дирекция 

„Ревизии и събиране на вземания“ в Дирекция „Общински приходи“. 
5.1.8. Увеличава щатната численост на направление „Финанси и 

здравеопазване“ с 1 /една/ нова щатна бройка в отдел „Големи 
данъкоплатци“. 

6. Преструктурира направление „Инвестиции и строителство“ в 
направление „Европейски политики, международна дейност и туризъм“. 

6.1. На подчинение на направлението са: 
6.1.1. Дирекция „Европейски политики и програми“; 
6.1.1.1. Преименува Дирекция „Европейски програми и проекти“ в 

Дирекция „Европейски политики и програми“. 
6.2.1. Отдел „Международна дейност и туризъм“; 
6.2.1.1. Отдел „Международна дейност и протокол“ се трансформира 

в отдел „Международна дейност и туризъм“. 



7. Разкрива ново направление с наименование „Обществено 
строителство“. 

7.1. На негово подчинение са: 
7.1.1. Дирекция „Инвестиционно планиране, проучване и възлагане“, 

с два отдела „Планиране, стратегически проучвания и анализи“ и 
„Мониторинг и координация“; 

7.1.2. Дирекция „Строителство“, с три отдела „Инженерна 
инфраструктура и топлоенергетика“, „Обществено строителство“ и 
„Изграждане и поддръжка на улична мрежа“; 

7.2. Закрива Дирекции „Инженерна инфраструктура“, „Жилищно и 
обществено строителство, топлоенергетика и енергийна ефективност“ от 
досегашното направление „Инвестиции и строителство“ и Дирекция 
„Транспортна инфраструктура“ от досегашното направление „Транспорт и 
транспортни комуникации“. 

8. Преструктурира направление „Транспорт и транспортни 
комуникации“ в направление „Транспорт и градска мобилност“. 

8.1. На негово подчинение са: 
8.1.1. Дирекция „Транспорт“ - с отдели „Транспортна дейност“ и 

„Транспортно обслужване“; 
8.1.2. Дирекция „Управление и анализ на трафика“; 
8.2. Разкрива нови 3 (три) щатни бройки в щата на дирекция 

„Управление и анализ на трафика“. 
9. Преименува направление „Култура, образование, спорт и 

превенция на зависимости“ в направление „Култура, образование, спорт и 
младежки дейности“. 

9.1. Дирекция „Превенция, интеграция, спорт и туризъм“ се 
преименува в Дирекция „Спорт и младежки дейности“. 

9.1.1. Създава отдел „Спорт“ и „Младежки дейности“ в Дирекция 
„Спорт и младежки дейности“. 

9.1.2. Разкрива 4 /четири/ нови щатни бройки в Дирекция „Спорт и 
младежки дейности“. 

10. Дирекция „Инвестиционно отчуждаване“ преминава на 
подчинение на направление „Архитектура и градоустройство“. 

11. Разкрива 1 /една/ нова щатна бройка на директно подчинение на 
зам.-кмета на направление „Социални дейности и интеграция на хора с 
увреждания“. 

12. Одобрява обща численост и структура на Столична общинска 
администрация, съгласно Приложение № 1 от настоящото решение, които 
влизат в сила от 1 януари 2020 г.. 

13. Одобрява обща численост и структура на Район „Нови Искър“, 
съгласно Приложение № 2 от настоящото решение, които влизат в сила от 
1 януари 2020 г.. 



14. Увеличава щатната численост на районната администрация на 
Район „Красно село“ с 1 /една/ нова щатна бройка и одобрява обща 
численост и структура на Район „Красно село“, съгласно Приложение № 3 
от настоящото решение, които влизат в сила от 1 януари 2020 г.. 

15. Одобрява обща численост и структура на Район „Слатина“, 
съгласно Приложение № 4 от настоящото решение, които влизат в сила от 
1 януари 2020 г.. 

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 19.12.2019 г., Протокол  № 4,  точка 2 от дневния ред, 

по доклад № СОА19-ВК66-9980/09.12.2019 г. и  е  подпечатано  с  

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)   

       Елен Герджиков  


